令和 ２年 ８月２１日

保護者各位

嘉手納町立嘉手納幼稚園

園 長  浦崎 直哉

     （公印省略）

新型コロナウイルス感染症の予防対策における今後の園行事について

  平素より、本園教育へご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 県内各地において新型コロナウイルス感染患者が多数発生し、警戒レベルの引き上げや、県独自

の「緊急事態宣言」も発令されております。このような状況下ではありますが、本園では、

 町教育委員会の指導の下、引き続き感染症予防対策としてマスク着用や、手洗い・消毒など

 できる限りの対策を行いながら日々教育活動を進めております。

  しかしながら、本県における感染者の増加が顕著であり、終息の見通しが立たない状況を鑑み

 感染リスクが高くなる今後の園行事については、感染予防・拡大防止の観点から見直しをしてま

いります。

  つきましては、今後の園行事については、下記の通り対応してまいります。

保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．中止・延期となる園行事について

 ①８月生まれの誕生会（延期：９月２４日に９月生まれの誕生会と合同で実施予定）

②秋の遠足（延期：バスでの移動の際、感染リスクがあるため。移動方法等を変更して実施できるように検討）

③南区かりゆし会との交流（中止：バスでの移動の際、感染リスクがあるため。会場で密集・密接になるため）

 ④西区ゆんたの会との交流（中止：バスでの移動の際、感染リスクがあるため。会場で密集・密接になるため）

 ⑤祖父母お招き会（中止：密集・密接になるため）

 ⑥西浜区ことぶきの会との交流（中止：バスでの移動の際、感染リスクがあるため。会場で密集・密接になるため）

 ⑥運動会→（中止：本番にて密集・密接になるため）

２．今後の園行事について

 ①生活発表会などについては今後の状況を踏まえ検討し、お知らせいたします。

☆上記以外の教育活動などについても、今後の状況を確認しながら対応してまいります。

☆本園では、「新しい生活様式」を意識しつつ、幼児が潤いのある園生活を送るために、様々な活動を

計画していきたいと考えています。